Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de sacramento poenitentiae - Cod. Ettenheim-Münster 215

Zugmeyer, Martin

[Marmoutier im Elsass], 1712

Quaestio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-118991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118991)

Questio ista. De Satisfactione.

Satisfactio imè genericè sumitur pro quacunque actio qua quis solvit debita sunt, seu qm facere debet. hoc sensu dicitur satisfactio quis pro officio. 2o paulo badius sumitur pro actio iniuria, qua ponitur equalitas in re ipsa possumus ^{seu debita sunt} 3o et in actu seu probationem alteris. in hac acceptioe satisfactio est compensatio respectu ad restitutionem. 3o strictè sumpta procul distat à restitutione, è ad compensativa iniuria alteri illata, sed sensu respicit proximè personam iniuria affectam cui proinde satisfactio dicitur, 4o si hoc ex tali iniuria nullum patitur damnum, dum contra restitutionem non habet rem, sed pecunia aliorum quibus tunc est eg. p. mulierum & iniuria, eg. p. furthundeniis, hoc proximè respicit non aliam, eius officium è cavere damnum de satisfactione reialione.

5o an satisfactio ad compensativa, ut dicitur à satisfactioe, q. è compensatio publicè aliunde inflata in ordine ad reparacionem iniurie alteri illata. si hoc p. suspendendum, ad in purgatorio n. satisfactioe sed satisfactioe. 6o an hinc de illa satisfactioe dicitur q. iniuria in poenitentia est, sed ad compensativa iniuria deo p. peccata illata. 7o alia dicitur satisfactio pro culpa, eg. ipsa volentia peccati retractio, procul p. can. poenitentia dependenter à divina gratia facta qm p. pro diluendo reatu culpa. 8o alia dicitur satisfactio pro peccata et hoc consistit in actibus quibusdam virtutibus à dolore et confessione diversis, quos hoc suspicit in ordine ad diluendas poenas spirituales peccati quoad culpam remissa debitas. et hoc facta è hinc loci. 9o satisfactio in poenitentia et in poenitentia.

10o satisfactio è executio bonorum operum à confessione infra poenitentiam iniurata in ordine ad satisfaciendum pro poenitentia peccati quoad culpam remissa iniuria debitas. 11o Non satisfactio è voluntaria susceptio eorum bonorum operum extra poenitentiam in eundem finem. 12o Satisfactio et Calvinista et in poenitentia peccandi licentiam facit, docet mala omnia post baptismum quicquam poenitentiam et poenitentiam sed non est satisfactio. 13o Cuiusmodi quibusdam virtutibus reatum non poenitentia culpae sed si omnino in lege, ac proinde satisfactio humani nullatenus à deo poenitentiam =

Deo potius Christo iniuriarum. qui errore inis duobus artibus excellens. 3to
examinabuntur condicione ac satisfactio requisita. 4to resolventur quosdam relictia
circa satisfactio factam. 5to denique ager de satisfactio inordinata.

Statuimus.

An remissa per poenitentiam realu culpa et poena qua altera se
sunt remittantur poena temporales.

Suppono in dicto ubi de offitio Confessoris, quod per baptismum remittatur non modo realis
sed et poena tanquam spiritualis, quae poena sola est an remissio
peccatorum post baptismum quosdam, prout obtinetur per poenitentiam in hac adagio, scilicet, ut
cum realu culpa remittatur et poena remittatur. certum tanquam est in dicto, huiusmodi
intra q. 4. var. 2. quod remissa per poenitentiam realu culpa mortalitatis iuxta propositionem
divinae providentiae ordinem inextinguibiles et remittatur poena tanquam damni quod
quodam fuerit abominabilem; dubium est si est quod deo post baptismum remittatur
realu culpa remissa et poenam condonari possit, cum id non sola auctoritate procedat.
his arguitur eo tanquam remonet an deo defacto cum realu culpa poenitentia esse poenam
spirituales sicut remittatur. pro qua sicut

Propositio. Remissa per poenitentiam culpa et realu poena ^{qua} altera se
remonet realu culpa poena spiritualis, et in hac vita, et in purgatorio resolventur.
3to. ex sacra scriptura et propria ecclesiae traditione constat, poena
per poenitentiam quoad culpam realiam condonata a deo sepe castigari quod.
4to. autem universum ex dicto. scilicet, in e. ubi sic dicitur: facta sunt ergo delectat
salvum omnino est, et a verbo dei alterum, culpam a deo non remitti quod unquam
et poena condonari; perspicua est et illustrata in sacris litteris exempla reperimus,
quod praeter dictam traditionem huiusmodi error quod manifestissime existit. quod
5to. de involuntione sui Exod. 32. leguntur multa hominum milia deo in se
interisse propter adoracionem vituli, cum deo sine dubio poenitentiam illud nullum fuerit
remissum quoad culpam, cum deus in eodem dicit se poenitentiam illud dimisisse propter
propter misericordiam suam. deus tamen per Moysen intercessionem populo
reconciliatus de reventibus, qui exierunt de aegypto morerentur in deserto =

Supra: J. Aug. l. 2. de peccatorum meritis et remissione c. 33. d. 34. docet
 ea mala quae sunt alicuius sub huius affligit, et magis vult, quod non sit supplicium
 peccati. **Ex. N. qd. unum est apertum. J. Aug. d. 34. n. 1. negat, sed potestatem**
loci pro apositione alicuius. deinde in quibusdam oia mala huius et purificatione
 peccatorum quippe quae sunt huiusmodi huius ab utroque vultu iam peccata quae culpae huius
 19. **Quodammodo** Virginis dicitur hoc mala non huiusmodi rationem peccata sed
 magis patientia negat, et remittit ut eadem mala infligantur in personam peccati
 et filii ad correctionem vultus quo sensu ait J. Aug. l. 13. de civitate c. 6. magis
 procul dubio est peccata nocentibus et peccati retributio, si huius pro peccato et iustitia
 peccatorum, sed gloria nocentibus, et aliquid impetret, ut nihil retribuatur peccato.

Supra: **Ex. h. c. 33. v. 12. iniquitatem impiorum non nocentibus, quatenus, neque**
 fuerit ab impietate sua. item omnium iniquitatum eius non recordabor. **Ex. d. 34.**
 recordatur iniquitatem, et hoc nocentibus impio et post veram poenitentiam si huiusmodi peccata
 peccata iustificationem et poenitentiam, quod quibusdam dicitur, in illa mala huiusmodi huius
 in nullatenus huiusmodi peccata.

A. J. m. non nocentibus iniquitatem, et non recordabor illis in ordine ad vitam et poenam
 aeternam. **Ex. m. in ordine ad poenam aliquam huiusmodi quatenus post peccata remissionem**
 non castigantur ut inimici, sed ad reparandam iustitiam satisfaciuntur. **Ex. m.**
et filii. d. 34. m. f. qd. dicitur plures huiusmodi loca explicant, dicitur in
 nihil aliud significari, quam quod Deus post quoniam peccatorum non recordatur, aut impulet
 peccata in ordine ad poenam et vitam aeternam, quod non oppositum verum est huiusmodi peccata
 remanere obnoxium poena huiusmodi in ordine ad reparandam iustitiam vel poenam
 ex alia exempli gratia scriptura: **Ex. m. qd. an huiusmodi sit huiusmodi peccata, ut huiusmodi**
 ex huiusmodi: **Ex. m. e. ibid. v. 12. et huiusmodi dicitur eandem promissionem repeteret iustis:**
 si impius egerit poenitentiam, vita eius non morietur, peccata non imputabuntur ei. **Ex. m.**
 vultus ubi forte dubio agitur in de remissione poena aeterna. **Ex. d. 34.**
 ibid. dicitur quod ad impietatem peccatorum quatenus non oppositum est sicut bona opera
 profutura si iusto, si in peccato saltem iusto, sed quatenus bona opera non presentibus
 ad vitam aeternam si in peccato quatenus lapsus eorum interior, propulsi huiusmodi quatenus
 mercedem aliquam huiusmodi vel huiusmodi ex interiori proprie membris huiusmodi scriptura
 et probatur huiusmodi peccata apud bellorum. **Ex. m. h. c. 4. c. 11. qd. peccata ubi peccata**
 remissa quatenus culpam non nocentibus. **Ex. m. h. c. 4. c. 11. qd. peccata ubi peccata**

R. N. q. siam Cris e p potestem excellentia, & inbuilta perfectione poenitiae, aut poenitiam saligatoris qm potest ad agere in eundem pccato, & alia en specialia graa liberaliter poterat unacum culpa qd ponere dem ponere, unde hi n sequit id fieri circa qd potest, maxime cum loqis comendat salifacoe poenitiae ut videlicet ar. 1. q. 1.

Art. 2. q. Cris abunde salifacit pro cibus huius mundi pccatis, qd hoc ipso qd Cris merito dimittat nobis curam et poena aeterna, dimittunt et si poena aet.

R. D. an abunde salifacit quoad sufficientiam, id e procuravit pro huius salifacoe, an quoad efficientiam seu applicacionem illig pro huius in singulos huius N. an dicit.

Crus qm comparavit suis meritis sufficienter pro huius salifacoe, illud an expressa non applicat singulis inquit, aut e simile ad locanda qd poenas aeternae, nisi hoc sibi id applicat p opera salifactoria, qd qd reddat expu sui officio.

Just. 1. hoc Cris merito salifacit p huius et virtutem poenitiae, qd sola poenitiae p se delictum reatum poenae huius.

R. N. q. quia veritas e huius poenitiae huius ptem includunt salifacoe, p huius in dictis ob huius potestatem ex dicitur qd huius.

Just. 2. sola poenitiae ut dista a salifacoe delictum reatum culpa et poena aeterna, qd e reatum poenae huius.

R. D. an ut dista a salifacoe actuali Cris a salifacoe intentionali seu in voto N. an e qd Cris, ut qui obtinet remissionem culpa et poena aeterna dicit huius poenae e ad salifaciendum e huius ad salifaciendum in ordine ad reparationem divinae iustitiae.

Just. 3. facilior e remissio poenae huius qm aeterna, qd si p solam poenitiam ut huius dista a salifacoe actuali remittat poena aeterna, e sola poenitiae sine salifacoe intentionali remittet poenae huius.

R. N. q. siam disparitas qd poenitiae iuxta proportionem divinae iustitiae ordinem remittit poenam aeternam propter sui incompossibilitatem cum poena aeterna qd hoc ipso e qd poenitiae remittat reatum culpa, et faciat se inimico amicum ad locum regni caelorum, natus est admittere reatum damnationis aeternae, dicit an repugnantior negs ex noa sua, negs ex divina ordinace huius cum poena huius.

Just. 4. si negs poenitiae solum cadit poena huius, qd e huius poenam huius.

salificari pot. ino pnt. atq. salificatione infortunat occidere realium personarum
 l'pialium inala illud Jobi 6. q. 2. uliam aperdero pta mea qly izam morui
 Et Calamitas qm pator in flatera, quasi avera maris hoc gravio apposet;
 sicut fori & Eulia relaxat pondy l'pialia, ex salificatione p'cauti quiq. indigebat.
 Jof. i. 1. Cetero prioris p'cauti Epist. Ca. 1. viz. Juit: n' corruptibilis auro t'
 argente redempti. Epist. sed p'cauti squire quasi agri imauitoli. Cui. qo nra l'poe
 mogina et alia opera nil pnt ad redemptionem personarum l'pialium.

R. N. qd. nam aplg mulatong h'caquit de redemptione personarum l'pialium, sed de
 graa qua infidelis a sua infidelitate p' sola C'ri merita sine auxilione p' personam
 efficaciter vocali. Ad opam s'cici et quersiois loqge inleget hui. si h'caz m
 innocaliy eum qui sine auxilione p' personam iudical s'm uniceuigq. opq. in timore
 quersiois l'p'p' inuolaliy l'p'p' s'cici, facient qd n' corruptibilis auro t' argente redempti
 Epist. de Sara v'p'p' s'cici paleone Tradidit, sed p'cauti squire C'ri.
 per ipsum epist. p'cauti. itaq. Aplg loquit hui de sola redemptione a culpa
 et morte eterna, ad qm redemptionem nra opera n' gerunt. s'cici de q'p'p'p'o
 qd an ibidem aequal cooperacione et officium n'orum operum ad salubem, audent
 l'nsinual, dunt ad Deum nos iudicare s'm uniceuigq. Epist.